
 

                 KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č. j.: KK/2662/IN/22 

Vyřizuje:  Ing. Zora Bolková 

 

 

Vysvětlení/doplnění/změna zadávacích podmínek č. 3 

 
v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

veřejné zakázky 

 

„Strategie informační a komunikační technologie Karlovarského kraje“ 
 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P22V00000281 

 

Dne 13. 5. 2022 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Strategie informační a komunikační technologie 

Karlovarského kraje“ žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím 

znění: 

 

Dotaz č. 1: 

V dokumentu „P2_CP_kvalifikace_OPRAVENO.docx“ v odstavci 5 se požaduje po Uchazeči splnit 

technickou kvalifikaci, kterou Zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci: 

„ ….. 

o realizoval v posledních 3 letech následující služby:  

Minimálně 5 služeb/projektů poskytnutých za poslední 4 roky před zahájením: …“ 

Prosíme tedy Zadavatele o objasnění výše uvedeného rozporu mezi požadavky na prokázání kvalifikace. 

 

 

Dotaz č. 2 

V dokumentu „P2_CP_kvalifikace_OPRAVENO.docx“ v článku 5, druhá odrážka i v dokumentu 

„1_Vyzva_ZMR_sluzba_PRODLOUŽENO.docx“ v článku 6, odstavec C) druhá odrážka se hovoří o 

doložení kvalifikace: „… 1 zakázka spočívající v provedení atestace dlouhodobého řízení podle zákona 

č. 365/2000 Sb. o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů.“  Takto 

zadané požadované prokazování kvalifikace je, dle názoru Uchazeče, v rozporu se zákonem č. 365/2000 

Sb. a souvisejícími vyhláškami. Tuto referenci mohou doložit pouze subjekty disponující platným 

pověřením k výkonu atestací vydanou MV ČR.  V ČR existují pouze 4 subjekty (viz webové stránky 

Ministerstva vnitra) které tímto pověřením disponují. Dle našeho názoru by atestační středisko 

informační koncepci/dlouhodobé dobé řízení nemělo vytvářet a zároveň jí kontrolovat/atestovat). Dle 

názoru Uchazeče zde dochází ke střetu zájmů, protože se domníváme že by atestační středisko vytvářet 

a zároveň kontrolovat/atestovat informační koncepci/dlouhodobé řízení ISVS. Domníváme se tedy, že 

tento požadavek je pro uchazeče diskriminační a může značně omezovat hospodářskou soutěž.  

 

 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

                 KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 ZZVZ toto vysvětlení zadávacích podmínek: 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel v rámci technické kvalifikace požaduje seznam poskytnutých služeb/projektů za poslední 4 

roky před zahájením výběrového řízení. Jak již bylo uvedeno ve vysvětlení č. 1.  

 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Vzhledem k tomu, že zadavatel v zadávacích podmínkách tento požadavek nevhodně interpretoval, 

rozhodl se ho zcela vypustit, z toho důvodu již požaduje pouze 4 referenční zakázky za poslední 4 

roky.  

 

V souvislosti s těmito změnami zadavatel zveřejňuje novou Výzvu a přílohu č. 2) Čestné prohlášení 

k prokázání kvalifikace, a zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 6. 6. 2022 do 9:00 hod. 

 

 

 

Karlovy Vary 16. 5. 2022 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

